[image: image8.jpg]

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2010 года

                                № 111-14/2
ст. Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского
поселения Динского района от 28.06.2007 № 134 «Об утверждении
сельской целевой программы «Обеспечение пожарной и
антитеррористической безопасности объектов Динского
сельского поселения Динского района на 2007-2010 годы»
(с изменениями от 17.12.2009)
В связи с тем, что денежные средства, предусмотренные на восстановление элементов противопожарного водоснабжения не были израсходованы, в соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь статьей 24 Устава Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 28.06.2007 № 134 «Об утверждении сельской целевой программы «Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности объектов Динского сельского поселения Динского района на 2007-2010 годы» (с изменениями от 17.12.2009), изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансовым вопросам (Осташевский) и администрацию Динского сельского поселения Динского района (Чернышев).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Динского сельского поселения

Ю.П. Петров
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Динского сельского поселения
Динского района от _____________ № __________

«О внесении изменений в решение Совета Динского сельского

поселения Динского района от 28.06.2007 № 134 «Об утверждении

сельской целевой программы «Обеспечение пожарной и

антитеррористической безопасности объектов Динского

сельского поселения Динского района на 2007-2010 годы»

(с изменениями от 17.12.2009)»

Проект внесен:

	Исполняющий обязанности

главы Динского сельского поселения

	[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

	Ю.П. Петров

	Проект подготовлен:

Специалист I категории отдела ЖКХ

	[image: image2.jpg]

	Г.В. Аксенов

	Согласовано:

	Исполняющий обязанности

[image: image3.png]

заместителя главы администрации
по архитектуре, градостроительству, ЖКХ, транспорту и связи

	В.А. Диченко

	Начальник финансово-

экономического отдела

	[image: image4.jpg]

[image: image5.png]

	Л.М. Гальченко

	Начальник общего отдела

	В.А. Купранова

	Начальник

организационно-правового отдела
	[image: image6.jpg]

	С.А. Христов

	Руководитель
муниципального учреждения
«Централизованная бухгалтерия

Динского сельского поселения»
	[image: image7.png]

	Р.П. Ковальчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от 17.12.2010 №111-14/2
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Динского сельского поселения Динского района

от 28.06.2007 № 134

(с изменениями от 17.12.2009)

Сельская целевая Программа
«Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности объектов

Динского сельского поселения Динского района на 2007-2010 годы»

Паспорт

сельской целевой Программы

«Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности объектов
Динского сельского поселения Динского района на 2007-2010 годы»

	Наименование

Программы:
	Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности объектов Динского сельского поселения Динского района на 2007-2010 годы.

	Заказчик Программы:
	Администрация Динского сельского поселения Динского района.

	Разработчик Программы:
	Администрация Динского сельского поселения Динского района.

	Основной исполнитель мероприятий
Программы:

	Администрация Динского сельского поселения Динского района.

	Основание для

разработки Программы:

	- федеральный закон РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- федеральный закон РФ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

- закон Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае».

	Цель Программы:
	Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности на объектах Динского сельского поселения Динского района.

	Задачи Программы:
	- выполнение организационно-технических мероприятий пожарной и антитеррористической безопасности;
- соблюдение требований пожарной безопасности.

	Основные мероприятия Программы:
	- разработка и осуществление мер по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности;

- обучение работников мерам пожарной безопасности;

- содержание в исправном состоянии системы и средств противопожарной защиты;

- оказание содействия пожарной охране при тушении пожаров;

- установка экстренной кнопки вызова с РОВД в Муниципальных домах культуры.

	Сроки реализации
мероприятий
Программы:

	2007-2010 годы.

	Объем и источники
финансирования
Программы:
	Общий объем финансирования Программы составляет 741,3 тыс. рублей из средств бюджета поселения, в т.ч. на:

2007 год – 200 тыс. рублей;

2008 год – 250 тыс. рублей;

2009 год – 200 тыс. рублей;

2010 год – 91,3 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы:
	- установление на территориях, в зданиях, сооружениях и помещения объектов муниципального образования строгого противопожарного режима;

- обеспечение своевременного выполнения противопожарных мероприятий.

	Организация контроля за выполнением
Программы:
	Контроль за выполнением мероприятий
Программы осуществляет администрация
Динского сельского поселения
Динского района.

1. Содержание Программы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

Сельская целевая программа «Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности объектов Динского сельского поселения Динского района на 2007-2010 годы» (далее Программа) разрабатывается в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года                   № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае».

Для приведения противопожарного состояния объектов Динского сельского поселения в соответствие с нормами, материально-техническая база  объектов нуждается в дополнительном финансировании.

2. Цели и задачи Программы

Основными целями Программы является обеспечение пожарной безопасности  на объектах Динского сельского поселения.

Для достижения поставленных целей в рамках реализации Программы предусматривается решение следующих задач:

- повышение организационно-технических мер по предотвращению пожаров и противопожарной защиты объектов Динского сельского поселения;

- внедрение средств автоматического пожаротушения и автоматической пожарной сигнализации;

- укрепление материально-технической базы объектов Динского сельского поселения.

3. Система программных мероприятий

Мероприятия по реализации Программы предусматривают оснащение специальными автоматическими установками пожаротушения и автоматической  пожарной сигнализацией с комплектом расходных материалов для обеспечения ввода в эксплуатацию и укреплению материально-технической базы объектов Динского сельского поселения.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 741,3 тыс. рублей из средств бюджета Динского сельского поселения, в т.ч. на:

2007 год – 200 тыс. рублей;

2008 год – 250 тыс. рублей;

2009 год – 200 тыс. рублей;

2010 год – 91,3 тыс. рублей.
5. Ожидаемые конечные результаты от реализации Программы

В результате Программы будут выполнены организационно-технические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на объектах Динского сельского поселения. Это позволит предотвратить  возможность возникновения пожаров, гибели людей и нанесению крупного  материального ущерба.

6. Механизм реализации программы

Заказчиком и исполнителем программы является администрация Динского сельского поселения Динского района.

7. Сроки реализации Программы

Реализацию программы планируется осуществить в течение 2007-2010 годов, путем ежеквартального выполнения основных мероприятий.

8. Контроль за выполнением Программы

Контроль за выполнением Программы осуществляет администрация Динского сельского поселения Динского района и Совета Динского сельского поселения Динского района.

Контроль за исполнением мероприятий Программы и расходованием финансовых средств осуществляется в соответствии с общим порядком и нормативными документами с осуществлением контрольных проверок.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации

по архитектуре, градостроительству,

ЖКХ, транспорту и связи

                                             В.А. Диченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к сельской целевой программе «Обеспечение пожарной и
антитеррористической безопасности объектов Динского сельского
поселения Динского района
на 2007-2010 годы»

План

мероприятий сельской целевой программы «Обеспечение пожарной
и антитеррористической безопасности объектов Динского сельского
поселения Динского района на 2007-2010 годы»

	№ пп
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Объем финансирования

(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	бюджет
поселения
	иные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Восстановление
и монтаж

элементов
противопожарного водоснабжения
	2007г.

2008г.

2009г.

2010г.
	200

250

200

51,3
	200

250

200

51,3
	-

-

-

-

	2.
	Установка
экстренной
кнопки вызова с РОВД в
муниципальных домах культуры
	2007г.

2008г.

2009г.

2010г.
	-

-

-

40
	-

-

-

40
	-

-

-

-

	ИТОГО

	741,3
	741,3
	-

Заместитель главы администрации
по архитектуре, градостроительству,

ЖКХ, транспорту и связи

                                             В.Н. Яковлев»

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации

по архитектуре, градостроительству,

ЖКХ, транспорту и связи

                                             В.А. Диченко

Пояснительная записка
к решению Совета Динского сельского поселения Динского

района «О внесении изменений в решение Совета Динского сельского

поселения Динского района от 28.06.2007 № 134 «Об утверждении

сельской целевой программы «Обеспечение пожарной и
антитеррористической безопасности объектов Динского сельского
поселения Динского района на 2007-2010 годы» (с изменениями
от 17.12.2009)»
В связи с тем, что денежные средства, запланированные на восстановление элементов противопожарного водоснабжения, были израсходованы не в полном объеме (израсходовано 51,300 руб.), необходимо внести изменения в настоящую программу, сняв неизрасходованные средства (48,700 руб.).
Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации

по архитектуре, градостроительству,

ЖКХ, транспорту и связи

                                             В.А. Диченко